Sicas insuper apud latinos hodie tñ quatuor vñscatas eē dyphthongos au eu. ae oe apud vetustissimos fuerunt septem ad debantur enim greca p suetudine. ai ei. oe et octava. q quasi quatuor ultimas tu oīno vitato: nec sribas amiceis boneis. oīcis mortaleis p amicis bonis omes mortales: vt hodie non nulli scribunt nam vbi apud veteres ei dyphthongus scribebat nos p ea i pducti: ponim nec solū nostra memoria: vez etiam tpe ciceronis desit ea dyphthongus adeo ut nigidius figuris coētane ciceronis et iuxta varronē doctissim nec insutie arguat qui ei p i sribuit. Verba ei hec sunt vt testis est gelii li. xviii. Hrcos no tanto inscitiē arecessō qui ou ex o eti scrips erunt: qnt te qui e i ex e et i illud em inopia fecerunt: hoc nulla subacti: priscianus qz in primo ea tantum veteres vlos tradit: Eos autem qui ai scribunt imitati luciliu. lucreciu. acciu et pacuiu rudimenta: et eos qibus vt testis est quintilianus in decimo lepos et vltima manus defuerit: ita deridet epigrāmatar poeta p crestillum in quem sribit. Carmina nulla pbas molli que limite currunt sed que p salebras altas sacra riunt: Autonitulq legis terras frugiferai Accius et quequid pacuiusq romunt: nonne et quintilianus grauissimus lingue latine auctor has dyphthongos iā suo tempe abolitas in vsu habuisse vetustissimos libro primo instituoi. pdidit Et virgiliu amore vetustatis quis p assime his vsum defendit diei enim vnde pictai vestis et aula virgilius amautissimus vetustatis inferuit carminib: nec mirum in virgilio cuiq videri debet: ille enim primus est. qui in culte vetustatis horrore et carmē contra morem veterum levigauit qui si quid antiquitatis ex lucretio ennio et equalib (qz solos habuit quos imitaretur apud latinos) de industria ad misericordia auctoritate tribuere debedit. et vt nibil ant.

quietatis relinquat quodammodo affectatio non dubitant aliqui
nunc scribere magnus multus per eos quod magnum est multum est similia
que et si tempore non modo plauti sed etiam lucrem et dicebat et scribebat sequen-
tibus tam tempibus prius abolita sunt: adeo ut nemo nisi
antiquari et qui apud matrem enim disertitudinem suam ostentare
vult: vel scribat vel dicat hec frater vulgagē tibi scripsit sci-
as cu varia sint hominum ingenia: et vario tramite boies in literis
teris ad famam et nominis celebritatem aspireris quod tu potissimum
scribedo et loquedo imitari debes. Tibi autem soli scriptum sequitur
alius quod sibi congruum videat et nemo me iniurias vel legat
vel sequatur vel si me veriora docuerit quodcumque rōne vel auctoribus
bus eruditissimis opinio tributa est persuasib; Ego libere in
eius sententia cōcedam: non enim me pigebit ut utar priscianis ybis
dū viuo et hec et quocunq; scripsero vel mea diligentia vel amico
rū monitu vel inuidorū vituperationem si iusta ficerit emendare
Vale frater et me studiis et bonaz litteraz amar

Quare neccharo aspiretur ex spici legio

Qui sunt pagi sueuorū ex spicilegio

Sum nup interrogatus cur neccharo sumē illud sueuorū quod
tubingā nram pterfluit: rūdi plū ex incuria tūc aliquā rōne: circū
spiciedo vero varia et multa videoꝝ fecisse non inepit nego male: si
autem rhenus aspirat sic et neccharo meo iudicio et grecā p̄sue:
midine germania em̄ antiquitas grecis liris usam hoc vel maxi:
mo argento quod galli et maxie helveti germanis finitimi usdeꝝ
yebant ut cesar testis est li: cōmetarioꝝ primo et in alijs sc̄is va:
rijs rationib; inuenimus: et lingua nra in multis si grece co:
formati nam ubi illi dicunt a hō nostri ubi illi yctis nos ut mul:
ti existimant yctis ut sit genus mustellarū domos nostras incur:
sans atque ouis gallinaꝝ insidians et maxime in p̄z: s nomini
bus sumptuosus et grecis nominavbi illi demostenes nos dicimus
vollart: ubi illi rōne: grecā que ē terra arabilis nos gery dici
mus et sicut multib; alij. Et sicut ibenus aspiramus nulla allia
ratione tūc test e enea filio ut grecis quondam litteris vni sim:
et fieri et grecā cōsuetudine ita p̄ter in necchare dici potest
tum cu ex imitatore grecā abūdem in lingua nostra aspiratioꝝ

De modo benedicendi

Sed quod dixi de gea cui displiceat quesio: inde duxi quasi
terra arabilis iuxta duram fluuium, et zaberam q̄li gea et terra ara-
bilis iuxta zaberam fluuium in ducatu wyrtebergensi. Et algea q̄si
alpiū gea terra arabilis iuxta alpes vel ab algore dicta gea, in
de algeani qui quondam vindelicis sunt dicti et ego alibi dixi nūc
algoios dici sicut hegnois et fungaudios sed mō aliter sentio
hegoias hegnoas dicere et cetera, nō aut oraculi loco volo esse
habēda q̄ dixi sed ita mihi visum fuit, et vt dicā qd sentio, pa-
gus ver. videt a nob̄ dici vulgo pach, id est riū vel ville multe
iuxta riū positi p̄nyp̄ enim latine fons dicit. Et vt dicit ser-
ui lib. ii. Beorgicoz pagi omo copyp̄yop d̄ est a fontib̄ dicit circa
quos ville s̄ueuerūt cōdi vnde et pagani dicti sunt quasi ex
vno fonte potates, vñ nō est credendū q̄ centū m̄ fuerit pagi
sueuoz, id est ville qui vt cesar et multi alti testes sunt q̄tannis
centena milia homin̄ in bellū mittebār̄, pagus intelligo tractū
alicui toti fonti et flumi, iuxta quē tractū pagi s̄i fonti et flumi
exq̄ illi pagani co iter bibebat mille homines educebat; q̄s em̄ crea-
deret, s̄ueuā latissimā germanie p̄cē centū m̄ pagis etiā si p̄ am-
plissimis vrbib̄ accipias p̄ centā fuisse; tāethi vrbib̄ germania cas-
ruerit; nec etiā pagas et villas habuit q̄les hodie sed longe a se
inuicem distantes iuxta aliquē fontē q̄les vere pagos dixi hoc tes-
tis corneli tacit⁹ de germania dices nulla s germanoz popl̄is
vrbes habitari satis notū est ne pati quidē inter se iunctas sedes
colūt discreti ac diuersi vt fons vt cāpus vt nem⁹ placuit vndis
locant nō nostrū more p̄nepis et coherētibus edificiis suā quis-
q̄ domū spacio circū dat siue aduersus casus ignis remediu⁹
siue in scitia edificādi hec ille nō est igif credibile mille homines
ex vno pago h̄ est villa potuisse extre quotannis; manētib⁹ altis
qui vt hoc anno agricultura et altis laborib⁹ miliūtates alebāt; ita
ipsi altero anno in locū iam militatiū succedebat; quare cū oīa
quadret possumus iure dicere pagos dici grēca significatione
p̄ tractu alicui fontis et fluminis e⁹. Vale candide lector.